

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI SETTORE 02 - AUTORIZZAZIONI ED ACCREDITAMENTI

Assunto il 13/03/2023
Numero Registro Dipartimento 244
DECRETO DIRIGENZIALE
"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"
N°. 3673 DEL 15/03/2023

Oggetto: Liquidazione spese di giudizio Sentenza n. 1696/22 del Tar Calabria, in favore dell'Avv. Claudia Parise difensore distrattario di parte ricorrente:Società Agi Srl.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:

- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale" ed in particolare l'articolo 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;
- la DGR n. 159/2022 con la quale è stato approvato il Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale n. 3/2022;
- la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 ed il successivo D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 con il quale è stato affidato l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari" alla Dott.ssa Iole Fantozzi;
- il D.D.G. n. 626 del 18 gennaio 2023 recante oggetto "Conferimento incarico dirigenziale di reggenza del Settore 2 "Autorizzazione e Accreditamenti" con il quale è stato riassegnato alla Dott.ssa Rosalba Barone il Settore "Autorizzazioni e Accreditamenti," del dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari;
- l'art. 8- ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;
- la Legge Regionale n.24 del 18 luglio 2008 recante "Norme in materia di autorizzazione, accreditamento, accordi contrattuali e controlli delle strutture sanitarie e socio-sanitarie pubbliche e private";
- il Regolamento regionale attuativo della Legge Regionale n.24/2008 approvato con D.C.A. n. 81/2016:

PREMESSO che

- con sentenza n. 1696 del 11.10.2022, il Tar Regione Calabria ha, tra l'altro, condannato in solido la Regione Calabria e il Comune di San Sosti (CS) al pagamento delle spese di giudizio liquidate in € 2.000,00, oltre spese generali al 15%, accessori come per legge e contributo unificato, in favore dell'Avv. Claudia Parise difensore distrattario di parte ricorrente: Società Agi Srl, con sede legale in via degli Scipioni n.252 (RM) P.IVA 02498320791 e sede operativa nel Comune di San Sosti (Cs);
- con nota n. prot. 455857 del 17.10.2022, lo scrivente ufficio ha richiesto alla parte ricorrente la quantificazione delle somme pari al 50% dell'importo riconosciuto in sentenza, liquidate in € 2.000,00, oltre spese generali al 15%, accessori come per legge contributo unificato;
- con nota prot. 550637 del 09.12.2022, l'avvocato ha trasmesso quanto richiesto, quantificato in € 1.609,12 comprensivo delle spese generali al 15% e accessori come per legge, contributo unificato, pari al 50% delle somme stabilite in sentenza per la condanna in solido;

TENUTO CONTO CHE

• con decreto del Dirigente Generale n. 17008 del 22.12.2022 è stata impegnata, tra le altre, la somma pari ad € 1609,12 sul CAP U1204040601 del bilancio regionale anno 2023 autorizzato con la L.R. n.51/22, proposta di impegno n. 9356/22;

RITENUTO OPPORTUNO in esecuzione sentenza n. 1696 del 11.10.2022 del Tar Regione Calabria:

• procedere alla liquidazione della somma pari ad € 1609,12, comprensiva delle spese generali al 15% ed IVA e C.P.A, contributo unificato come per legge, in favore dell'Avv. Claudia Parise difensore distrattario di parte ricorrente: Società Agi Srl, con sede legale in via degli Scipioni n.252 (RM) P.IVA 02498320791 e sede operativa nel Comune di San Sosti (Cs);

VISTI

- Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022: Legge di stabilità regionale 2023
- Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022: Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 2025;
- DGR n. 713 del 28/12/2022: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023- 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- DGR n. 714 del 28/12/2022: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTA la proposta di liquidazione n. 2720/23 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

PRESO ATTO che in ragione delle somme da liquidare non è necessario procedere alla verifica Equitalia prevista dall'art. 48 bis del DPR 602/1973 (Agenzia delle Entrate/Riscossione);

ATTESTATA, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- 1. **DI PRENDERE ATTO** della sentenza n. 1696 del 11.10.2022, con cui il Tar Regione Calabria ha condannato in solido la Regione Calabria e il Comune di San Sosti alla liquidazione delle spese di giudizio in favore di parte ricorrente;
- 2. **DI QUANTIFICARE** nella misura del 50% le spese da liquidare per un importo pari ad € 1.609,12 (milleseicentonove/12) rispetto alle somme stabilite in sentenza di € 2.000,00, oltre spese generali al 15% ed IVA e C.P.A, contributo unificato come per legge;
- 3. **DI DARE ATTO** che la liquidazione della restante somma resta a carico del Comune di San Sosti (Cs), giusta nota n. 455857 del 17.10.2022;
- 4. DI LIQUIDARE la somma di € 1.609,12 (milleseicentonove/12) già impegnata sul capitolo U1204040601del bilancio, giusta proposta di impegno di spesa n. 9356/2022 di cui al Decreto n. 17008 del 22.12.2022, in favore dell'Avv. Claudia Parise difensore distrattario di parte ricorrente: Società Agi Srl, con sede legale in via degli Scipioni n.252 (RM) P.IVA 02498320791e sede operativa nel Comune di San Sosti (Cs);
- 5. **DI FAR GRAVARE** gli oneri derivanti dall'attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa U1204040601 esercizio Finanziario del Bilancio 2023, proposta di impegno di spesa 9356/2022 assunto con Decreto n. 17008 del 22.12.2022;
- 6. **DI DEMANDARE** al Settore Ragioneria Generale l'emissione del relativo mandato di pagamento di Euro € 1.609,12 (milleseicentonove/12) in favore dell'Avv. Claudia Parise difensore distrattario di parte ricorrente: Società Agi Srl, con sede legale in via degli Scipioni n.252 (RM) P.IVA 02498320791 e sede operativa nel Comune di San Sosti (Cs);

- 7. **DI NOTIFICARE** il presente provvedimento ai soggetti interessati;
- 8. **DI PROVVEDERE** alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- 9. **DI PROVVEDERE** alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Marcella Murfone

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente ROSALBA BARONE

(con firma digitale)